МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ГОРНОСТАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул. Ленина, дом 3, с. Горностаевка, Ленинский район

Республика Крым, 298241, тел\факс (36557)64-7-85, e-mail:

lenino_gornostaevka@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

31.08.2023 г    №227

с. Горностаевка

Об утверждении перечня учебников

 и учебных пособий, используемых

 в МБОУ Горностаевская СОШ

в 2023/2024 учебном году

             В целях обеспечения обучающихся учебниками и учебными

пособиями в 2023/2024 учебном году в соответствии с п. 9 с.28 Федерального

закона от 29.12.2012 г. № 273 ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», руководствуясь  Приказом Минпросвещения России от 21

сентября 2022 года № 858 «Об утверждении федерального перечня

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования организациями

осуществляющими образовательную деятельность» и установления

предельного срока исключенных учебников, приказом, приказом

Минобрнауки России от 09.06.2016 г. № 699 «Об утверждении перечня

организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, которые

допускаются к использованию при реализации имеющих государственную,

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень учебников (приложение 1) и Перечень

учебных пособий (приложение №2), используемых в 2023/ 2024

учебном году для реализации основных образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования в МБОУ

Горностаевская СОШ.

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Керимовой

Наталии Валериевне, педагогу-библиотекарю Абдулаевой Диляре

Ридвановне обеспечить контроль за использованием в образовательном

процессе учебников согласно утвержденному Перечню.

З. Ответственному за размещение информации на сайте, учителю

английского языка Безуглой Юлии Витальевне, разместить утвержденный

Перечень на сайте МБОУ Горностаевская СОШ.

4. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                     Д.В.Аметов

С приказом ознакомлены:

Керимова Н.В. –

Абдулаева Д.Р. –

Безуглая Ю.В. –

                                                                                                  Приложение 1 к

приказу от 31.08.2023 г. №227

Перечень учебников, используемых в 2023/2024 учебном году

1 класс
№ п/п Наименование Автор Год

1. Русский язык. Азбука  в 2-х

частях ч.1 «Издательство

«Просвещение»

Горецкий В.Г. 2023

2. Русский язык. Азбука в 2-х

частях ч.2 «Издательство

«Просвещение»

Горецкий В.Г. 2023

3. Математика в 2-х частях ч.1

«Издательство

«Просвещение»

Моро М.И. 2023

4. Математика в 2-х частях ч.2

«Издательство

«Просвещение»

Моро М.И. 2023

5. Окружающий мир в 2-х

частях ч.1 «Издательство

«Просвещение»

Плешаков А.А. 2023

6. Окружающий мир в 2-х

частях ч.2 «Издательство

«Просвещение»

Плешаков А.А. 2023

7. Музыка «Издательство

«Просвещение»

Критская Е.Д. 2017

8. ИЗО «Издательство

«Просвещение»

Неменская Л.А. 2017

9. Технология «Издательство

«Просвещение»

Лутцева Е.А. 2017

10. Физическая культура

«Издательство

«Просвещение»

Лях В.И.

2 класс

1. Русский язык в 2-х частях ч.1

2Издательство

«Просвещение»

Канакина В.П. 2014

2. Русский язык в 2-х частях ч.2

«Издательство

«Просвещение»

Канакина В.П. 2014

3. Математика в 2-х частях ч.1

«Издательство

«Просвещение»

Моро М.И. 2014

4. Математика в 2-х частях ч.2

«Издательство

«Просвещение»

Моро М.И. 2014

5. Литературное чтение в 2-х

частях ч.1 «Издательство

«Просвещение»

Климанова Л.Ф. 2014

6. Литературное чтение в 2-х

частях ч.2 «Издательство

«Просвещение»

Климанова Л.Ф. 2014

7. Окружающий мир в 2-х

частях ч.1 «Издательство

«Просвещение»

Плешаков А.А. 2014

8 Окружающий мир в 2- частях

ч.2 «Издательство

«Просвещение»

Плешаков А.А. 2014

9. Английский язык в 2-х частях

ч.1 «Издательство

«Просвещение»

Быкова Н.И. 2023

10. Английский язык в 2-х частях

ч.2 «издательство

«Просвещение»

Быкова Н.И. 2023

11. Музыка «Издательство

«Просвещение»

Критская Е.Д. 2014

12. ИЗО «Издательство

«Просвещение»

Коротеева Е.И. 2019

13 Технология «Издательство

«Просвещение»

Лутцева Е.А. 2016

3 класс

1. Русский язык в 2-х частях ч.1

«Издательство

«Просвещение»

Канакина В.П. 2022

2. Русский язык в 2-х частях ч.2

«Издательство

«Просвещение»

Канакина В.П. 2022

3. Математика в 2-х частях ч.1

«Издательство

«Просвещение»

Моро М.И. 2022

4. Математика в 2-х частях ч.2

«Издательство

«Просвещение»

Моро М.И. 2022

5. Литературное чтение в 2-х

частях ч.1 «Издательство

«Просвещение»

Климанова Л.Ф. 2022

6. Литературное чтение в 2-х

частях ч.2 « Издательство

«Просвещение»

Климанова Л.Ф. 2022

7. Окружающий мир в 2-х частях

ч.1 «Издательство

«Просвещение»

Плешаков А.А. 2022

8. Окружающий мир в 2-х частях

ч.2 «Издательство

«Просвещение»

Плешаков А.А. 2022

9. Английский язык в 2-х частях

ч.1 «Издательство

«Просвещение»

Быкова Н.И. 2022

10. Английский язык в 2-х частях

ч.2 «Издательство

«Просвещение»

Быкова Н.И. 2022

11. Музыка «Издательство

«Просвещение»

Критская Е.Д. 2017

12. ИЗО «Издательство

«Просвещение»

Неменская Е.А. 2020

13. Технология «Издательство

«Просвещение»

Лутцева Е.А. 2020

4 класс

1. Русский язык в 2-х частях ч.1

«Издательство

«Просвещение»

Канакина В.П. 2022

2. Русский язык в 2-х частях ч.2

«Издательство Просвещение»

Канакина В.П. 2022

3. Математика в 2-х частях ч.1

«Издательство

«Просвещение»

Моро М.И. 2022

4. Математика в 2-х частях ч.2

«Издательство

«Просвещение»

Моро М.И. 2022

5. Литературное чтение в 2-х

частях ч.1 «Издательство

«Просвещение»

Климанова Л.Ф. 2022

6. Литературное чтение в 2-х

частях ч.2 «Издательство

«Просвещение»

Климанова Л.Ф. 2022

7. Окружающий мир в 2-х частях

ч.1 «Издательство

«Просвещение»

Плешаков А.А. 2022

8. Окружающий мир в 2-х частях

ч.2 «Издательство

«Просвещение»

Плешаков А.А. 2022

9. Английский язык в 2-х частях

ч.1 «Издательство

«Просвещение»

Быкова Н.И. 2022

10. Английский язык в 2-х частях

ч.2 «Издательство

«Просвещение»

Быкова Н.И. 20222

11. Музыка «Издательство

«Просвещение»

Критская Е.Д. 2014

12. ИЗО «Издательство

«Просвещение»

Неменская Е.А. 2014

13. Технология «Издательство

«Просвещение»

Лутцева Е.А. 2014

5 класс

1. Русский язык в 2-х частях

«Издательство

«Просвещение»

Ладыженская Т.А. 2023

2. Математика в 2-х частях

«Издательство

«Просвещение»

Виленкин Н.Я. 2023

3. Литература в 2-х частях

«Издательство

«Просвещение»

Коровиня В.Я. 2023

4. Английский язык

«Издательство

«Просвещение»

Ваулина Ю.Е. 2023

5. Биология «Издательство

«Просвещение»

Пасепчник В.В. 2023

6. Всеобщая история

«Издательство

«Просвещение»

Вигасин А.А. 2023

7. География «Издательство

«Просвещение»

Алексеев А.И. 2023

8. ОДНКНР «Издательский

центр «Вентана-Графа»

Виноградова  2019

9. Музыка «Издательство

«Просвещение»

Сергеева Г.П. 2016

10. ИЗО «Издательство

«Просвещение»

Горяева Н.А. 2017

11. Технология «Издательство

«Просвещение»

Казакевич В.М. 2019

6 класс

1. Русский язык «Издательство

«Просвещение»

Рыбченкова Л.М. 2014

2. Математика в 2-х частях

«Издательство

«Просвещение»

Виленкин Н.Я. 2023

3. Литература в 2-х частях

«Издательство

«Просвещение»

Коровина В.Я. 2014

4. Английский язык

«Издательство

«Просвещение»

Ваулина Ю.Е. 2023

5. История России в 2-х частях

«Издательство

«Просвещение»

Арсентьеа Н.М. 2023

6. Биология «Издательство

«Просвещение»

Пасечник В.В. 2019

7. Всеобщая история

«Издательство

«Просвещение»

Агибалова Е.В.                 2014

8. География «Издательство

«Просвещение»

Алексеев А.И. 2014

9. Музыка «Издательство

«Просвещение»

Сергеева Г.П. 2016

10. Технология «Издательство

«Просвещение»

Казакевич В.М. 2019

11. Обществознание

«Издательство

«Просвещение»

Боголюбов Л.Н. 2023

7 класс

1. Русский язык в 2-х частях

«Издательство

«Просвещение»

Рыбченкова Л.М. 2022

2. Алгебра «Издательство

«Просвещение»

Макарычев Ю.Н. 2023

3. Геометрия 7-9кл.

«Издательство

«Просвещение»

Атанасян Л.С. 2022

4. Вероятность и статистика

«Издательство

«Просвещение»

Высоцкий  2023

5. Физика «Издательство

Просвещение»

Перышкин А.В. 2023

6. Английский язык

«Издательство

«Просвещение»

Ваулина Ю.Е. 2022

7. Всеобщая история. История

нового времени «Издательство

«Просвещение»

Юдовская А.Я. 2022

8. Биология «Издательство

«Просвещение»

Пасечник В.В 2022

9. География «Издательство

«Просвещение»

Алексеев А.И. 2022

10. История России в 2-х частях

«Издательство

«Просвещение»

Торкунов А.В. 2019

11. Обществознание

«Издательство

«Просвещение»

Боголюбов Л.Н 2014

12. Технология «Издательство м»

Просвещение»

Казакевич В.М. 2019

13. Музыка «Издательство

«Просвещение»

Сергеева Г.П. 2017

14. Информатика «Издательство

«Просвещение»

Семакин И.Г. 2022

8 класс

1. Русский язык «Издательство

«Просвещение»

Рыбченкова Л.М. 2022

2. Литература в 2-х частях

«Издательство

«Просвещение»

Коровина В.Я. 2022

3. Алгебра Издательство

«Просвещение»

Макарычев Ю.Н. 2014

4. Английский язык

«Издательство

«Просвещение»

Ваулина Ю.Е. 2022

5. Геометрия 7-9кл.

«Издательство

«Просвещение»

Атанасян Л.С. 2022

6. Физика «Издательство

«Просвещение»

Перышкин А.В. 2019

7. Химия «Издательство

«Просвещение»

Рудзитис Г.Е. 2022

8. Информатика «Издательство

«просвещение»

Семакин И.Г. 2022

9. География «Издательство

«Просвещение»

Алексеев А.И. 2022

10. Технология «Издательство

«Просвещение»

Казакевич В.М. 2022

11. История России в 2-х частях

«Издательство

«Просвещение»

Торкунов А.В. 2019

12. Всеобщая история. История

нового времени «Издательство

«Просвещение»

Юдовская А.Я. 2022

13. Биология  «Издательство

«просвещение»

Пасечник В.В. 2022

14. ОБЖ «Издательство

«Просвещение»

Смирнов 2014

15. Обществознание

«Издательство

«Просвещение»

Боголюбов 2014

9 класс

1. Русский язык «Издательство

«Просвещение»

Рыбченкова Л.М. 2022

2. Литература в 2-х частях

«Издательство

«Просвещение»

Коровина В.Я. 2022

3. Алгебра «Издательство

«Просвещение»

Макарычев Ю.Н. 2014

4. Английский язык

«Издательство

«Просвещение»

Ваулина Ю.Е. 2022

5. Геометрия 7-9кл.

«Издательство

«Просвещение»

Атанасян Л.С. 2022

6. Физика «Издательство

«Просвещение»

Перышкин А.В. 2019

7. Химия «Издательство

«Просвещение»

Рудзитис Г.Е. 2022

8. Информатика «Издательство

«Просвещение»

Семакин И.Г. 2022

9. География «Издательство

«Просвещение»

Алексеев А.И. 2022

10. История России в 2-х частях

«Издательство

«Просвещение»

Торкунов А.В. 2019

11. Всеобщая история. История

нового времени «Издательство

«Просвещение»

Юдовская А.Я. 2022

12. Биология «Издательство

«Просвещение»

Пасечник В.В. 2022

13. ОБЖ 8-9кл. «Издательство

«Просвещение»

Куличенко  2022

14. Обществознание

«Издательство

«Просвещение»

Боголюбов  2014

11 класс

1. Русский язык «Издательство

«Просвещение»

Рыбченкова Л.М. 2022

2. Геометрия 10-11кл.

«Издательство

«Просвещение»

Атанасян Л.С. 2022

3. Физика «Издательство

«Просвещение»

Мякишев Г.Я. 2022

4. Химия «Издательство

«Просвещение»

Рудзитис Г.Е. 2022

5. Биология «Издательство

«Просвещение»

Пасечник В.В. 2022

6. Литература в 2-х частях

«Издательство

«Просвещение»

Михайлов  2022

7. Английский язык

«Издательство

«Просвещение»

Афанасьева О.В. 2022

8. Алгебра «Издательство

«Просвещение»

Никольский  2014

9. Обществознание

«Издательство

«Просвещение»

Котов 2022

10. Обществознание

«Издательство

«Просвещение»

Боголюбов  2014

11. Информатика «Издательство

«Просвещение»

Гейн  2022

12. ОБЖ «Издательство

«Просвещение»

Ким С.В. 2022

13. География «Издательство

«Просвещение»

Максаковский В.П. 2022

14. История России 1945-нач.21в.

«Издательство

«Просвещение»

Мединский 2023

15. Всеобщая история

«Издательство

«Просвещение»

Мединский  2023

Приложение 2 к приказу

от 31.08.2023 г. №227

Учебные пособия,

используемые в 2023/2024 учебном году

 Наименование Автор

1 Крымоведение, 1 класс  Супрычёв А.В.

2 Крымоведение «Наша школа» 5 класс Супрычёв А.В.

3 Крымоведение «Просвещение», 6 класс Супрычёв А.В.

4 Крымоведение «Просвещение», 7 класс Супрычёв А.В.

5 Крымоведение «Просвещение», 8 класс Супрычёв А.В.

6 Крымоведение «Просвещение», 9 класс Супрычёв А.В.